
Druckstand
Koffer - Ritter Sport Schokowürfel    (Digitaldruck)

WICHTIGE INFORMATIONEN

DATENFORMATE
Vorzugsweise Dateien, die mit Adobe Illustrator (CC), Adobe InDesign (CC) oder
Adobe Photoshop (CC) erstellt wurden.
PDF-Dateien bitte als PDF/X-4.

Bilder sollten eine Auflösung von mindestens 300 dpi haben. Strichmotive 1200 dpi.
Die besten Ergebnisse werden mit vektorisierten Daten erzielt.
Schriften vektorisieren oder sämtliche verwendeten Schriften mitliefern (für PC).

AUFLÖSUNG/
SCHRIFTEN

FARBEN

GESETZLICHE
VORGABEN

SCHRIFTGRÖßE
Alle Pflichtangaben müssen deutlich, gut lesbar und mit einer Mindestschriftgröße von 1,2 mm 
bezogen auf die „x-Höhe“ erfolgen. Es können grundsätzlich, unter Einhaltung der genannten Vorgaben, 
eigene Schriftarten verwendet werden.

Die Kennzeichnung von Lebensmitteln ist EU-weit einheitlich durch die Lebensmittel-Informations-
verordnung (LMIV) (EU) Nr. 1169/2011 geregelt. Diese beinhaltet das Zutatenverzeichnis, Hervorhe-
bung allergener Zutaten, Bezeichnung des Lebensmittels, Nährwertinformationen, Nettofüllmenge, 
Mindesthaltbarkeitsdatum sowie Name und vollständige Anschrift des Inverkehrbringers.

Als CMYK (4c Euroskala) angeben.
Kein RGB!

INVERKEHRBRINGER ANGEGEBEN?
(Hersteller, Händler oder Endkunde möglich)

15 115 23 115 23.5 15.5 115 15 115 15

14
5.12

5.51
12

5
5.51

5.12
41

14
13

.5
15

12
6

14
.5

13
.5

14

567

21
0.

5

13
.5

12
5

13
.5

13.5 85 15.5 14.5

14 11

251

183.5

33 34 83 34 33

33
34

12
2.

5
34

33

217

5.652

Ritter Sport Schokow
ürfel. M

ischung aus gefüllten Vollm
ilchschokoladen:

Gefüllte Vollm
ilchschokolade m

it Nugat (44 %
) // Gefüllte Vollm

ilchschokolade m
it 

�üssigem
 Karam

ell (13 %
) auf Karam

ell-Crem
e (30 %

) // Gefüllte Vollm
ilchschoko-

lade m
it einer ganzen Haselnuss (10 %

) in Nussnugatcrem
e (30 %

) m
it 

Haselnuss-Stückchen (2 %
) und Reis�akes (1 %

) // Gefüllte Vollm
ilchschokolade 

m
it Schokoladencrem

e (36 %
) und Keks-Crisp (4 %

).
Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Kakaom

asse, Palm
fett, Vollm

ilchpulver, Haselnussm
asse, 

M
agerm

ilchpulver, Laktose, Haselnüsse, Butterreinfett, Glukose-Fructose-Sirup, Butter, 
Süßm

olke, W
eizenm

ehl, M
altodextrin, Haselnüsse (gehackt), Em

ulgator: Lecitihine 
(Soja); gezuckerte Kondensm

ilch, M
agerm

ilch, Sahne, Kokosöl, Reis, W
eizenm

alz, Salz, 
W

eizenstärke, Gerstenm
alzextrakt. Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten 

und Ei enthalten. Kühl und trocken lagern. M
indestens haltbar bis: 

Hergestellt für: 
℮

 64g
Nettogewicht:

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie:
Fett:
 − davon gesättigte Fettsäuren:
Kohlenhydrate:
 − davon Zucker:
Eiweiß:
Salz:

2337 kJ / 561 kcal
36 g
18g

52 g
48 g

6,6 g
0,30 g

Bodeneinleger

Deckeleinleger


